UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-QLVHGĐ Hải Dương, ngày      tháng      năm 2021
V/v tuyên truyền triển khai thực hiện

các biện pháp kiểm soát ô nhiễm
môi trường không khí

   Kính gửi:
- Các phòng Quản lý nhà nước và các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;
- Phòng Văn hóa  - Thông tin và các Trung tâm: Văn hóa - Thông
tin - Thể thao, Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2184/UBND-VP ngày 15/6/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về việc tăng cường triển khai thực hiện các biện pháp kiểm
soát ô nhiễm không khí tại các tỉnh, thành phố đồng bằng sông Hồng.

Nhằm góp phần giảm thiểu ô nhiễm môi trường không khí khu vực đồng
bằng sông Hồng nói chung, khu vực tỉnh Hải Dương nói riêng, Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch yêu cầu các phòng quản lý nhà nước, các đơn vị sự nghiệp thuộc
Sở; phòng Văn hóa - Thông tin và các Trung tâm: Văn hóa, Thông tin - Thể thao,
Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức các hoạt động tuyên
truyền thực hiện Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 18/01/2021 của Thủ tướng Chính
phủ về tăng cường kiểm soát ô nhiễm môi trường không khí; Công văn số
3115/BTNMT-TCMT ngày 09/6/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và các
văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh Hải Dương về kiểm soát ô nhiễm không khí và
xử lý triệt để các điểm nóng về ô nhiễm bụi, khí thải (Có các văn bản kèm theo).

2. Tổ chức tuyên truyền, vận động không để người dân đốt rác thải tự
phát, đốt rơm rạ và phụ phẩm nông nghiệp sau thu hoạch vụ mùa./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo TU;      (để báo cáo)
- Giám đốc Sở;
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Trang tin điện tử Sở VHTTDL;
- Lưu VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

     Nguyễn Thành Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T11:08:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T11:08:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T11:08:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T11:08:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!